
  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
30

-1
2-

20
25

 

C
V

E
 2

02
51

02
02

17
6

 

P
àg

. 1
-2

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

Ajuntament de les Franqueses del Vallès 
 
Extracto de la convocatoria registrado en la Base de Datos Nacional de Subvenciones 
 
 

ANUNCIO 
 
 
Convocatoria para la concesión de los premios del concurso de comparsas del Carnaval de les 
Franqueses 2026. 
 
BDNS(Identif.): 877446. 
 
De conformidad con lo previsto en los artículos 17.3.b y 20.8.a de la Ley 38/2003, de 17 de 
noviembre, General de Subvenciones, se publica el extracto de la convocatoria cuyo texto 
completo puede consultarse en la Base de Datos Nacional de Subvenciones: 
https://www.infosubvenciones.es/bdnstrans/GE/es/convocatoria/877446.  
 
De conformidad con el Decreto del alcalde, de fecha 17 de julio de 2014, que elevó a definitivo 
el acuerdo adoptado por el Pleno del Ayuntamiento, en sesión de 27 de marzo de 2014, de 
aprobación inicial de las bases reguladoras para la concesión de subvenciones, del 
Ayuntamiento de les Franqueses del Vallès y de sus organismos autónomos. 
 
De conformidad con la Junta de Gobierno del Patronato Municipal de Cultura, Educación, 
Infancia y Juventud, que en sesión celebrada el día 21 de diciembre de 2023, se aprobaron las 
bases reguladoras para la concesión de los premios del concurso de comparsas del Carnaval a 
les Franqueses de los años 2024, 2025, 2026 y 2027, así como la autorización de la propuesta 
de gasto de 1.500,00 euros, a la cual asciende el importe total de los premios, para los 
ejercicios 2024, 2025, 2026 y 2027. 
 
De conformidad con el Pleno del Ayuntamiento, que en sesión celebrada en fecha 31 de julio 
de 2025, aprobó el Plan Estratégico de Subvenciones del Ayuntamiento de les Franqueses del 
Vallès 2025-2027, que contiene el código OE4-LS2 Premios del Concurso de Comparsas de 
Carnaval de les Franqueses del Vallès. 
 
Dado que mediante el Decreto número 2025-3580, de fecha 16 de diciembre, se resuelve: 
 
APROBAR la convocatoria para la concesión de los premios del Concurso de Comparsas del 
Carnaval de les Franqueses 2026. 
 
APROBAR el plazo de presentación de solicitudes: a partir del día 12 de enero y hasta el 1 de 
febrero de 2026. 
 
PUBLICAR estos acuerdos en el Boletín Oficial de la Provincia de Barcelona. 
 
INFORMAR que las bases aparecen publicadas a https://seu-
e.cat/ca/web/lesfranquesesdelvalles/govern-obert-i-transparencia/contractes-convenis-i-
subvencions/convenis-i-subvencions/bases-reguladores-206  
 
COMUNICAR que la instancia para participar en el concurso estará publicada a 
https://lesfranqueses.eadministracio.cat/dossier.1  
 
Les Franqueses del Vallès, 23 de diciembre de 2025 
 
El alcalde, Juan Antonio Corchado Ponce 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
30

-1
2-

20
25

 

C
V

E
 2

02
51

02
02

17
6

 

P
àg

. 2
-2

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

Ajuntament de les Franqueses del Vallès 
 
Extracto de la convocatoria registrado en la Base de Datos Nacional de Subvenciones 
 
 

ANUNCI 
 
 
Convocatòria per a la concessió dels premis del concurs de comparses de Carnaval de les 
Franqueses 2026. 
 
BDNS(Identif.): 877446. 
 
De conformitat amb el que preveuen els articles 17.3.b i 20.8.a de la Llei 38/2003, de 17 de 
novembre, general de subvencions, es publica l'extracte de la convocatòria el text complet es 
pot consultar a la Base de Dades Nacional de Subvencions: 
https://www.infosubvenciones.es/bdnstrans/GE/es/convocatoria/877446.  
 
DE CONFORMITAT amb el Decret de l’Alcalde, de data 17 de juliol de 2014, que va elevar a 
definitiu l’acord adoptat pel Ple de l’Ajuntament, en sessió de 27 de març de 2014, d’aprovació 
inicial de les bases reguladores per a la concessió de subvencions, de l’Ajuntament de les 
Franqueses del Vallès i dels seus organismes autònoms. 
 
DE CONFORMITAT amb la Junta de Govern del Patronat Municipal de Cultura, Educació, 
Infància i Joventut, que en sessió celebrada el dia 21 de desembre de 2023, es van aprovar les 
bases reguladores per a la concessió dels premis del concurs de comparses del Carnaval a les 
Franqueses dels anys 2024, 2025, 2026 i 2027, així com l’autorització de la proposta de 
despesa de 1.500,00 euros, a la qual ascendeix l’import total dels premis, per als exercicis 
2024, 2025, 2026 i 2027. 
 
DE CONFORMITAT amb el Ple de l’Ajuntament, que en sessió celebrada en data 31 de juliol de 
2025, va aprovar el Pla Estratègic de Subvencions de l’Ajuntament de les Franqueses del 
Vallès 2025-2027, que conté el codi OE4-LS2 Premis del Concurs de Comparses de Carnaval 
de les Franqueses del Vallès. 
 
ATÈS que mitjançant Decret número 2025-3580, de data 16 de desembre, es resol: 
 
APROVAR la convocatòria per a la concessió dels premis del Concurs de Comparses del 
Carnaval de les Franqueses 2026. 
 
APROVAR el termini de presentació de sol·licituds: a partir del dia 12 de gener i fins el 1 de 
febrer de 2026. 
 
PUBLICAR aquests acords al Butlletí Oficial de la Província de Barcelona. 
 
INFORMAR que les bases apareixen publicades a https://seu-
e.cat/ca/web/lesfranquesesdelvalles/govern-obert-i-transparencia/contractes-convenis-i-
subvencions/convenis-i-subvencions/bases-reguladores-206  
 
COMUNICAR que la instancia per participar al concurs estarà publicada a 
https://lesfranqueses.eadministracio.cat/dossier.1  
 
Les Franqueses del Vallès, 23 de desembre de 2025 
 
L’alcalde, Juan Antonio Corchado Ponce 
 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-12-29T12:57:57+0000




